Derogatio contrariorum

§.7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, prædictorum Ordinis, & Provinciarum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatio, ne Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio eam fides.

§.8. Volumus autem, ut earumdem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Dat. die 29. Martii 1663. An. IX.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 29. Maji 1663. Pontificatus nostri Anno IX.

CDXLII.

Ex Reg. in Sacris. Brevis.

Confirmatio Capitulorum concordie pro stabilimento pacis, & regularis discipline in Conventu Sanctissimæ Trinitatis Civitatis Neapolitan. Ordinis ejusdem Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, & ad componendas lites, ac differentias inter Fratres Hispanos, & Italos Ord. hujusmodi ejusdem Conventus occasione subortas, diuque agitatas cum deputatione Visitatoris.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Excelsiam.

Silvatoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui charitas est, & Deus pacis, licet immeriti, vices gerentes in terris, illa, quæ inter Christianos quoscumque, et præsertim illos, qui abnegantes semetipsos divinis obsequiis sese sub suavi Religionis jugo manciparunt pacis, et amabilis concordie, regularisque discipline restituendæ, et conservandæ studio provide conventa, ei stabili esse noscuntur, libenter cum a Nobis petitur, apostolici muniminis præsidio roboramus, et alias opportune desuper providemus, sicut matura consultatione adhibita, cognoscimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Hispani, et Itali Conventus Sanctissimæ Trinitatis Civitatis Neapolitan. Ordinis ejusdem Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum quod cum a viginti annis, vel circiter super dominio, & fundatione dicti Conventus inter Fratres Provinciae Italiae dicti Ordinis, qui eundem Conventum ex inveterata possessione ab ipso fundationis primordio huc usque continuata sibi, & dictæ Provinciae assererebant, ex una, & Fratres Hispanos quibusdam patentibus Ministri Generalis ejusdem Ordinis literis innixos ex altera partibus variæ controversiæ penderent, eaque occasione gravissimæ lites inter easdem partes, ac scandala, & dissidia exorta essent, Venerabilis Frater noster Martinus Episcopus Albanen. S.R.E. Cardinalis Ginnetus nuncupatus dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protector his malis, & scandalis remedium adhibendi ergo, dilectis pariter filiis Dominico Tafario in Sacra Theologia Præfatoro, ac Ministro Conventus S. Franciscæ de Urbe, & Procuratori dictæ Provinciae Italiae, necnon Antonio a Trinitate Procuratori Fratrum Provinciarum Hispaniæ dicti Ordinis in Civitate, & Conventu Neapolitan. prædictis de gentium mandavit, ut ipsi lites hujusmodi per amicabilem compositionem terminare, distaque inconvenientia tollere studeant, ex quibus, seu eorum occasione multi processus formati fuerunt, multaque sententiæ excommunicationum, ac suspensionum a divinis, aliarumque poenarum emanatarum, prout ex sententia per dilectum filium Nicolaum Claudium Judicem a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita delegatum lata, constare dicitur, & nonnulli, qui executioni sententiæ hujusmodi contravenerunt, in poenas, & censuras incurrerunt; quinimo propter præmissa factum est, ut præfatus Conventus, ejusque Fratres a viginti annis, & ultra visitati non fuerint; Quapropter iidem Dominicus, & Antonius Procuratores huic mandato prædicti Martii Cardinalis Protectoris prompte obsequentes, post maturam considerationem ad occurrendum tot damnis, litibus, inconvenientibus, & scandalis, imminentiq; totali dicti Conventus destructioni, ad nonnulla Capitula concordie ab utraque partium cum interventu, consensu, & pace omnium firmata inter se devenerunt, tenoris, qui sequitur videlicet: In nomine Sanctissimæ, & Individuæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.

Supplicatio.

Motiva.

Tandem post tot, tantaque dissensiones, emulationes, &c. lites, quas fere viginti annis Fratres Itali, et Hispani Conventus Neapolis Ordinis Sanctissimæ Trinitatis, et Redemptionis Captivorum habuerunt, (disponente Deo, cum intercessione Beate, et Immaculate, semperque Virginis Remediatricis Mariæ) finem, terminumque suum assequuta, de expresso præcepto Eius, & Rûni

et Rûni D. Cardinalis Ginetti Sanctissimi Domini nostri Papæ Vicarii, distique Ordinis Protectoris dignissimi, cui super hoc quotidiana insidet, ut è medio tollantur lites, et pax, et concordia inter Regulares sibi subiectos, ut consonum est Justitiæ semper vigeant, totumq; negocium cum unione ambarum partium omnino firmentur, conditiones, & Capitula a Fratribus facienda inviolabiliter observentur, omnimodamque tortiantur executionem; propterea Frater Dominicus Tafari Procurotor Provinciae Italiae, & Minister Conventus de Urbe, & Frater Antonius de Trinitate Procurotor Conventus Neapolis, & Fratrum Hispanorum Ord. Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum debito honore, et reverentia mandatis Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Ginetti prompte obedientes die 22. mensis Novembris præsentis anni 1662. uniti, et congregati, matura consideratione, propriaque conscientia consulentes sequentia Capitula contexere, videnda, et approbanda ab Eminentissimo Cardinale, et in hac Sacra Congregatione super negotiis Episcoporum, et Regularium proponenda, et si placuerit confirmanda semper impostero observanda.

Nonnulla Capitula.

Primo. Monasterium Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Civitatis Neapolis incorporetur Provinciae Italiae, ejusque Religiosi pareant R. P. D. Provinciali dictæ Provinciae, ejusque Successoribus in perpetuum, et jurisdictionem in eo habeant, sicuti in cæteris Conventibus dictæ Provinciae habent juxta decretum Capituli Generalis celebrati ab omnibus Provincialibus, eorumque Sociis Provincialium Italiae, et Hispaniæ anno 1658.

Secundo. Quod in dicto Conventu commoventur Religiosi Itali ad arbitrium R. P. Provincialis Italiae, et præcipue filii ejusdem Conventus, qui privilegium filiationis habeant juxta formam Constitutionum Ordinis. Verum crescente numero Fratrum, si bona Monasterii non sufficiant ad eorum sustentationem Fratres Hispani venientes cum legitima licentia ullo prætextu inopia non possint non admitti in dicto Conventu, & Fratres Hispani in presenti in dicto Conventu existentes, & in futurum extituri, isto, nec alio prætextu non possint expelli, nec filii dicti Conventus; licentia vero legitima ea intelligatur, scilicet Remi Patris Generalis, quo deficiente sufficiat locum ejus tenentis, uti præcipiunt Constitutiones noviter editæ Cap. 35. de potestate, & Officio Ministri Generalis §. 12. fol. 205., qui cum hujusmodi licentia venerint debeant acceptari, & recipi in dicto Conventu, & Provincia absque ulla alia licentia Provincialis Italiae, neque Definitorii, qui autem cum licentia sui Provincialis Hispaniæ tantummodo venerint in Conventu, ut hospes permaneat; Verum non intelligatur Conventualis quousq; obtineat licentiam Provincialis Italiae, & acceptionem Definitorii Italiae.

Tertio. Quod Religiosi Hispani nunc in dicto Conventu existentes, alique Fratres ex Hispania venientes cum legitima licentia, ut supra, reputentur, ut filii tam prædicti Conventus, quam Provinciae Italiae, excipiuntur Fratres Itali, & Hispani venientes sine licentia legitima, cum quibus agatur, sicuti præcipiunt Constitutiones, & Sanctiones Pontificiæ, & Sacra Congregationis Concilii, & Constitutiones Ordinis, & Minister quantocius nec ultra menssem, ullo modo eis permittat ibi commorari. Quod si Minister pro tempore, super hoc negligens fuerit, ultra poenas in dictis Constitutionibus inflictas, in poenam privationis Officii, & vocis activæ, & passivæ per sexennium incidat.

Quarto. Si contingat quod a Sancta Sede dicto Conventui Novitiatus pro Novitiis recipiendis, & profitendis concedatur Minister quisquis ille sit Italus, aut Hispanus cum suis Fratribus debeat tot Neapolitanos ad habitum recipere, & ad professionem admittere, quot Hispanos; quod si secus factum fuerit, Minister in poenam privationis Officii, & cujuscumque dignitatis, & vocis activæ, & passivæ in perpetuum incidat.

Quinto. Quod Minister dicti Conventus fiat in Definitorio Capituli Provincialis Provinciae Italiae alternative, videlicet una vice Italus, alia vero Hispanus.

Sexto. Quod Provincialis eligat Vicarium Provinciale pro dicto Conventu, cui absente Provinciale tanquam ipsi obediant cum solita, & debita subordinatione ad dictum Patrem Provinciale.

Septimo. Quod quando Minister sit Italus, Vicarius Provincialis sit Hispanus, & quando Minister sit Hispanus, Vicarius Provincialis sit Italus, cum hoc tamen expresso ordine, & præcepto, quod in alternativa, quando ad Italos pertinet electio, seu vox passiva tam Vicarii Provincialis, quam Ministri (quæ electiones, ut dictum est a Definitorio, & R. P. Provinciale faciendæ sunt) Fratres Neapolitani, qui habent conditiones, & requisita pro dictis Officiis, & dignitatibus obtinendis, tam Ministerii, quam Vicariatus Provincialis, uti Constitutiones Ordinis noviter, ut supra præcipiunt, debeant, & teneantur tam Definitorium, quam R. P. Provincialis ipsos Fratres Neapolitanos eligere pro dictis Officiis, & Dignitatibus, quod si secus factum fuerit tanquam non Ministri, & non Vicarii Provincialis habeantur, & ipso facto electiones hujusmodi sint irritæ, & invalidæ, nulliusque roboris, & valoris; quod si Fratres Neapolitani, ut supra dictum est conditiones non habebunt, & in dicto Conventu, & Provincia non extiterint, tam Definitorium, quam R. P. Provincialis ad eorum arbitrium, & solita libertate de Fratribus Italici provideat pro dictis Officiis.